
10 otázek pro ... Jiřího Feichtingera
JUDr. Jiří Feichtinger, Ph.D. je advokátem a zapsaným mediátorem, společníkem advokátní
kanceláře Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti. Věnuje se řešení sporů, insolvencím, výstavbě a
nakládání s nemovitostmi, zemědělskému právu a úvěrovému a leasingovému financování. Studoval
v Německu a ve Spojených státech, byl vedoucím právníkem na Ministerstvu obrany ČR a v
advokacii pracuje 16 let.

1. Co máte na své práci nejraději?
Že přináší lidem pocit bezpečí, podporu a jistotu v obtížných situacích. A že slouží spravedlnosti.

2. Největší pracovní úspěch?
Vybudování vlastní kanceláře, jak se říká „od píky“.

3. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
Často, nejvíce lidé. Pamatuji si příjemná překvapení, nepříjemné je být zaskočen. Ale i to se stává,
naštěstí méně často.

4. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Nejoblíbenější: Ústavní právo a státověda. Od dětství jsem bojoval s různými nespravedlnostmi a
křivdami. Až mnohem později jsem pochopil, jak velmi mi záleží na svobodě člověka a jak nesnáším
předsudky a zneužívání moci. Myšlenky přirozených práv lidí a demokratického právního státu a
principy a způsoby jejich ochrany ve společnosti a státním zřízení rezonovaly s mým založením.
Dodnes mě nepřestává fascinovat, jak nesmírně významnou roli hrají v našem každodenním životě,
aniž si to uvědomujeme. Poslední dva roky nám to pořádně připomněly. Nebavilo mě právo
sociálního zabezpečení.    

5. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať pátrají po tom, proč by to chtěli dělat, co je na tom přitahuje. Podle toho ať se rozhodují. A ať
pamatují na to, že tato práce s sebou nese velkou zodpovědnost za životy lidí.

6. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
Od dětství jsem intuitivně hledal, co je „správné“. Ve posledním roce gymnázia mi nějak samozřejmě
přišlo podat si přihlášku na právnickou fakultu. A během studia jsem získával jistotu, že se chci stát
právníkem.

7. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Jsem vděčný za nový občanský zákoník. Považuji ho za skutečně úctyhodné dílo. 

8. Zážitek z praxe, který Vám nejvíce utkvěl v paměti?
V jednom insolvenčním řízení se skupina lidí spojená s dlužníkem pokusila pomocí fiktivních,
nicméně velmi dobře připravených, pohledávek ovládnout schůzi věřitelů a připravit skutečné
věřitele o desítky milionů korun. Soudkyni se podařilo tomu zabránit, ačkoli byla vystavena velmi
osobním a nevybíravým útokům. Její rozhodnutí dodnes považuji za velmi statečné a spravedlivé.

9. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Právníka. Jsem vděčný, že dělám profesi, která mě baví.

10. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Nadřazení, arogantní lidé, kteří si neváží druhých lidí, ani jejich práce.



 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

